
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 97 

Выборгского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ школа № 97 Выборгского района Санкт-Петербурга) 

                                                                 

ПРИКАЗ 

 

 01 сентября 2023 года                                                                               № 158 

  

      «Об организации питания учащихся школы на 2023/2024 учебный год» 

      
В целях осуществления контроля организации питания учащихся ГБОУ школы № 97 

Выборгского района Санкт- Петербурга: 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1.Назначить ответственной за организацию питания учащихся школы на 2023/2024 

учебный год Гришанову Л.А., учителя.  

             

             2.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания учащихся на 

2023/2024 учебный год с 01 сентября 2023 г. в количестве 4 человека: 

Председатель комиссии – Парфенова Т.А., заместитель директора по воспитательной работе 

Члены комиссии: Мартьянова Т.В., медицинский работник; 

                               Гришанова Л.А., учитель, ответственная за организацию питания учащихся    

школы; 

                               Белоглазова Е.С.- представитель родительской общественности. 

 

  3. Создать бракеражную комиссию в количестве 4 человек: 

Председатель комиссии – Парфенова Т.А., заместитель директора по воспитательной работе 

Члены комиссии: Гришанова Л.А., учитель, ответственная за организацию питания в школе в 

2023/2024 учебном году;  

                          Мартьянова Т.В., медицинский работник; 

                          Мунтяну Е.Н., заведующая производством столовой. 

             3.1. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год, в срок до 

01.09.2023 г. 

  3.2. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 

комиссии ГБОУ, утвержденным директором школы. 

      3.3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовлении пищи. 

 

  4.Создать комиссию по рассмотрению вопросов о представлении питания учащимся, 

находящихся в трудной жизненной ситуации до 01.09.2023 г. 

 

Председатель комиссии-Парфенова Т.А., заместитель директора по воспитательной работе. 

Члены комиссии: Езжева Т.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

                               Лопарёва Е.Г., учитель; 

                               Гришанова Л.А., учитель, организатор питания ГБОУ школы № 97; 



                               По приглашению - представитель органа опеки и попечительства; 

                               По приглашению - классный руководитель учащегося, родитель (законный 

представитель) учащегося. 

 

Директор                                                                                      Ю.Л.Алексеева 


		2023-09-01T12:44:21+0300
	Алексеева Ю.Л.




